
10 otázek pro... Ondřeje Běhala
eFocus

Ondřej Běhal vystudoval Právnickou fakultu Masarykovy Univerzity v Brně, krátce působil v
advokacii a přes deset let je právníkem ve společnosti Pražská energetika, a.s. Jako podnikový
právník se zabývá korporátním právem, akvizicemi, problematikou compliance a zejména
energetickým právem, které pravidelně přednáší pro studenty své alma mater. V Unii podnikových
právníku je vedoucím Energetické sekce.

Deset slov o sobě?
Jsem normální chlap se závazky, který pracuje, odpočívá, zlobí se a raduje.

Jiná země pro výkon právnického povolání?
Antarktis. Jurisdikci si na něj nese každý návštěvník s sebou v batohu. Tomu se naším Babylonem
nedá konkurovat.

Kdybyste nebyl právníkem, čím byste byl?
Učitelem. Ten je vždycky v právu.

Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Právní praxe je jeden zážitek za druhým. Je lépe na ně zapomínat a pak vždy znovu žasnout.

Která osobnost symbolizuje spravedlnost?
Panna na minci. Padá spravedlivě s pravděpodobností 50 %. A zvláště orel. Ten taky.

Kdo na Vás měl ve Vašem profesním životě největší vliv?
Platón - Ústava. Z krásného světa, kterému vládnou moudří, se vyklubala diktatura nejhoršího druhu.
To prozření, že i titánovy myšlenky mohou být scestné, bylo skvělé.

Nejméně přehledný předpis – a proč?
Každý, který se novelizuje častěji než jednou za pět let.

Žena/muž ve vaší profesi – co jde opačnému pohlaví lépe?
Ženám jde vždycky všechno lépe a právo není výjimka. To jen muži si myslí, že jsou lepší, dravější,
chytřejší. Ti muži ovšem.

Proč jste se rozhodl stát se právníkem? A co byste poradil lidem, kteří by rádi vstoupili do
právních vod.
Z čirého idealismu, že budu pomáhat lidem s věcmi, kterým nerozumí. Pak se to změnilo a pomáhám
lidem s věcmi, kterým nerozumím sám. Právní vody jsou kalné a čistou tůň je třeba hledat dlouho.
Takže radím hlavně dobré potápěčské brýle, pořádně dlouhý šnorchl a pro ty odvážnější plné flašky
(vzduchu).

Jak si vyčistit hlavu?
Hadříkem. Těch pár vlasů už nemá smysl česat.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

